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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

دشمنِ دشمن من، دوست من 
است؛ ظاهرا این ضرب المثل، یک 
گزاره سیاسی است و احتمالا اتکا به 
همین گزاره سیاسی است که باعث 
موضع گیری نه چندان شفاف ایران در 
قبال آزار و شکنجه مسلمانان اویغور از 
سوی دولت چین در طی سال های اخیر 
شده و همین طور چالش دو سخنگو در 

ایران و سفیر چین. 
چالش مثلثی هفته گذشته این دو 
سخنگو و آقای سفیر شامل چند پرده 
جالب بود. کیانوش جهانپور، سخنگوی 
وزارت بهداشت در نشست خبری خود 
اذعان کرد که چین درباره آمار کشتاری 
که کرونا در کشورش به راه انداخت 
شوخی تلخی کرد و جهان را به اشتباه 
افکند. بعد هم سفیر چین با ادبیاتی کمی 
گزنده از او دعوت کرد که اخبار وزارت 
بهداشت چین را با »دقت« بخواند. 
در پرده سوم جهانپور توئیتر واکنش 
نشان داد و نوشت: »مباحث علمی را 
هیچگاه نه می توان و نه باید با سیاست 
آمیخت، همه محافل آکادمیک دنیا بر 
پایه اطلاعات اپیدمیولوژیک و گزارش 
 محققان چین، حداقل آنفلوآنزای 
تیپA را از ویروس نوپدید کرونا 
وخیم تر قلمداد کردند، امروز یافته ها 
خلاف این را نشان می دهد، به یافته های 

خودی اطمینان بیشتری داریم.«
آقای سفیر این جدال توئیتری را 

با یک پیام کوتاه ادامه داد و خطاب به 
جهانپور نوشت: »آقای عزیز، امیدوارم 
که شما به حقایق و تلاش های بزرگ 

مردم چین احترام بگذارید.«
 از یک جدال آماری تا 

نان قرض دادن های سیاسی
پرده بعدی را ضلع سوم این مثلث 
اجرا کرد؛ یعنی عباس موسوی، 
سخنگوی وزارت خارجه ایران که در 
میانه این دعوای توئیتری، آمد و نوشت 
که »دولت و ملت چین پیشگام مبارزه 
با ویروس کرونا و اعطای کمک های 
سخاوتمندانه به سایر کشور ها در اقصی 

نقاط جهان هستند.«
او همینطور شجاعت، تعهد و 
حرفه ای گری چین در مهار کرونا را 
شایسته تبریک عنوان کرد و افزود که 
»ایران همواره قدردان چین در این 

شرایط دشوار بوده است.«
ظاهرا این موضع گیری سخنگوی 
وزارت امور خارجه، موضع رسمی 
ایران در قبال چین را به سخنگوی 
وزارت بهداشت یادآوری کرد؛ چراکه 
پشت بندش آقای جهانپور در چرخشی 
محسوس آمد و نوشت که »حمایت های 
چین از ملت ایران در این روزهای 
سخت فراموش ناشدنی است؛ بیگانگان 

ذوق زده نشوند.«
»چانگ هوا« را احضار کنید

به نظر می رسید آن جدال بر سر 
»شوخی تلخ چین با دنیا« که گفته شد 
مبتنی بر مباحث علمی است، با این نان 

به هم قرض دادن های سیاسی تمام شده 
باشد؛ اما چنین نشد. ترکش های آن 
جدل با اصابت به غربگراها و شرق گراها 

جنگ را به میدان میان آنها کشاند. 
فضای توئیتری پرُ شد از دعوای 
آنها که معتقد به غرب بودند با آنها که 
منکر غرب و شیفته شرق بودند و در این 
هنگامه آنچه مغفول ماند و مهجور؛ شعار 

»نه شرقی، نه غربی!« بود.
از سوی دیگر مجلس نیز صدایش 
درآمد. محمود صادقی، نماینده 
اصلاح طلب تهران در توئیتی از نامه 
اعتراض آمیز 16 نماینده مجلس 
خطاب به ظریف خبر داد. مصطفی 
کواکبیان، بهرام پارسایی، محمد 
فیضی، رضا کریمی، احمد مازنی، 
محمدرضا بادامچی، داوود محمدی، 
شهاب الدین بیمقدار، سید حمایت 
میرزاده، سیدفرید موسوی، علی 
ساری، محمد کاظمی، مهدی شیخ، 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، 
سید فرید موسوی و خود محمود 
صادقی همان 16 نماینده هستند که 
در نامه خود با تاکید بر اینکه اظهارات 
سخنگوی وزارت امور خارجه بر خلاف 
مشی راهبردی »نه شرقی، نه غربی« 
نظام است، خطاب به ظریف نوشته اند: 
»به جنابعالی تذکر داده می شود نظارت 
بیشتری نسبت به موضع گیری های 
سخنگوی وزارت خارجه اعمال 
بفرمایید تا غرور ملی ایرانیان بیش 
از این دستخوش مناسبات ناشی از 

عوارض تحریم های ظالمانه  ایالات 
متحده  آمریکا نشود. انتظار این بود که 
به جای این اظهارات غیرعزت مندانه، 
سفیر جمهوری خلق چین به وزارت 
خارجه احضار می شد و تذکر لازم به او 

داده می شد.«
علی مطهری نیز دیروز در صفحه 
توئیتری خود نوشت: »گستاخی سفیر 
چین در مورد کرونا باید پاسخ داده شود. 
وزارت خارجه باید سفیر چین را احضار 
کند. متاسفانه نیاز اقتصادی ما به چین 
باعث شده که درباره ظلم عظیم دولت 
چین به مسلمانان این کشور نیز سکوت 
کنیم. قرار نبود مبارزه با آمریکا منجر به 

وابستگی به چین شود.«
پارادوکس منافع ملی و غرور ملی

آنچه منتقدان وزارت خارجه مطرح 
می کنند این است که اساسا اگر ایران 
کشور مستقلی است و نه عشقی به 
دامن غرب دارد و نه خود را واداده شرق 
می کند، باید در قبال اهانت یک مقام 
شرقی، همان واکنشی را از خود نشان 

دهد که در برابر یک مقام غربی نشان 
می دهد و صرفا در این صورت است 
که می تواند ادعا کند عزت ملی را حفظ 

کرده و دلباخته هیچ قدرتی نیست. 
اما آیا در واقعیت سیاست، چنین 
امری میسر است؟ آن هم در شرایطی 
که تحریم باشید! پنداری که این نیز 
از سلسله بلایای تحریم است؛ بدین 
معنی که به واسطه تحریم چنان یکه 
و تنها می شویم که ناگزیریم اندک 
دوستانی که باقی می مانند را با چنگ و 
دندان حفظ کنیم و مراقب باشیم مبادا 
خاطرشان از ما مکدر شود. اما در این بین 
غرور ملی را باید چه کرد؟ ماجرای آقای 
سفیر و آقایان سخنگو چند روزی است 
که خیلی ها را مشغول این پارادوکس 

کرده است.
عباس عبدی در همین رابطه در 
گفتگویی که دیروز در خبرآنلاین 
منتشر شد، گفته است: »این یک حق 
طبیعی است که هر کسی انتقاد کند. اما 
سخنگوی وزارت بهداشت نمی تواند به 
این راحتی این کار را انجام دهد، چرا که 
سیاست خارجی ایران سیاست نزدیکی 

با چین است.«
او در عین حال به عدم تنوع در 
سیاست خارجی ایران و وابستگی کم و 
بیش آن به چین هم اشاره کرده و افزوده 
است: »البته این وابستگی تقصیر چین 
نیست؛ بلکه انتخابی است که حکومت 
ایران به خاطر دست های بسته خود 
در سیاست خارجی کرده که به نظرم 

اشتباهی جدی و خطرناک است.«
عبدی در ادامه هم تاکید کرده 
که مجموعه دولت در اظهارنظرهای 
خارجی خود باید ذیل سیاست خارجی 
دولت کار کند و اگر کسی این سیاست 

را قبول ندارد استعفا دهد و کنار برود. 
 چینی ها تیترهای روزنامه های ما را

 رصد می کنند
برخی دیگر مانند محمد مرندی 
موضعی بسیار تندتر از این دارند. مرندی 
که کارشناسی شناخته شده در حوزه 
مسائل بین الملل است درباره جنجال 
توئیتری اخیر بر سر آمار اعلامی تلفات 
کرونا از سوی چین گفته است: »به نظرم 
تا این لحظه وزارت خارجه خوب عمل 
کرده است، اقای موسوی درست عمل 
کرد. سخنگوی  وزارت بهداشت باید 
جایگاه خودش را درک کند و بداند که 

ایشان به کشور لطمه زده است.«

اما لطمه ای که مرندی به آن اشاره 
می کند، دقیقا به چه علت است؟ او با 
این توضیح که »چینی ها درشرایطی 
که غرب گلوی ما را گرفته است به کمک 
ما آمده اند و به رغم فشار آمریکا تجارت 
آنها با ما قطع نشده است، ادامه داده 
است:» چینی ها تیترهای روزنامه های 
ما را رصد می کنند، حرف های مسئولین 
کشور و بسیاری از کارشناسان را رصد 
می کنند. خب اولین تصمیمی که 
به ذهن چینی ها خطور می کند این 
است که چرا بایستی با آمریکا مقابله 
کنیم برای ایرانی که در مورد ما این طور 
قضاوت می کند؟ چرا باید مقابل تحریم 
آمریکا علیه ایران مقاومت کنیم؟ ایرانی 
که به دولتمردان ما توهین می کند؟ 
آمریکا شرکت های چینی را به دلیل 
رابطه با ایران تحریم می کند ، امریکا، 
کشور ما را در مذاکرات تحت فشار قرار 
می دهد و ما از طرف ایرانی ها مورد اهانت 
قرار می گیریم! خب! چرا باید این کار را 

بکنیم؟«
مرندی در نهایت تاکید می کند که 
»حرف های غیرمسئولانه، تنها منجر 
می شود که این طیف با این طرز فکر در 

چین تقویت شود.«
در مقابل اما مخالفان نگاه کسانی 
مانند مرندی، به گفته فرانسیس اول، 
پادشاه فرانسه اشارت می دهند که وقتی 
از او پرسیدند چه اختلافی بین وی با 
برادرزنش وجود دارد که مدام با هم 
در حال جنگ هستند، گفت: »نه تنها 
هیچ اختلافی بین ما وجود ندارد، بلکه ما 
کاملًا هم با یکدیگر توافق داریم؛ هر دو 

در پی تسلط بر ایتالیا هستیم!«
این گروه تاکید می کنند که وابستگی 
به قدرت های شرقی به اندازه وابستگی به 
قدرت های غربی خطرناک است، چراکه 
اساسا قدرت در ذات خود به دنبال تسلط 

و چیرگی است. 

چالش دو سخنگو و یک سفیر همچنان ادامه داد؛

تَرکَ چینی نازک اظهارنظر درباره چین

خبر

سخنگوی هیأت  رئیسه مجلس شورای 
اسلامی از تصمیمات جدید این هیأت برای 
برگزاری جلسات علنی پارلمان در شرایط بحران 

کرونا خبر داد.
اسدالله عباسی با اشاره به برگزاری جلسات 
علنی پارلمان در هفته آینده، گفت: جلسات علنی 
مجلس شورای اسلامی در شرایط بحران، به صورت 
حضوری و با رعایت ضوابط و پروتکل های ستاد 

ملی مقابله با کرونا برگزار می شود.
وی با بیان اینکه تاکنون جلسات مشترک 
و مستمری میان هیئت رئیسه مجلس و وزیر 
بهداشت برای بررسی پروتکل های برگزاری 

جلسات علنی پارلمان برگزار شده است، اظهار 
داشت: در این جلسات، اعضای هیئت رئیسه 
دیدگاه های شان را درباره چگونگی برگزاری 
جلسات علنی در شرایط بحران کرونا مطرح 

می کنند.
سخنگوی هیأت  رئیسه مجلس تصریح کرد: 
طبق تصمیم هیأت  رئیسه مجلس مقرر شده که 
جلسات علنی قوه  مقننه با رعایت پروتکل های 
ستاد ملی مقابله با کرونا برگزار شود، به این نحو که 
پیش برگزاری جلسات، نحوه چیدمان و قرارگیری 
نمایندگان می بایست به تأیید ستاد ملی مقابله با 

کرونا برسد.

عباسی تأکید کرد: برخی نمایندگان اخیرا 
و به دنبال شیوع گسترده بیماری کرونا که به 
اجبار جلسات علنی حضوری جلس برای چند 
هفته ای تعطیل شد، گلایه هایی از برگزار نشدن 
جلسات حضوری داشتند، که بنا به خواست آنها 
و تصمیمات هیأت  رئیسه مجلس مقرر شد که 

جلسات علنی حضوری مجلس برگزار شود.
وی با اشاره به گلایه ها و انتقادات نمایندگان 
مجلس برای تعطیلی جلسات علنی حضوری 
مجلس، گفت: اغلب نماینگان معتقد بودند که باید 
در شرایط فعلی، مجلس به عنوان نهادی قانونگذار 
و ناظر بر عملکرد دستگاه های اجرایی، بیش از پیش 

فعالیت داشته باشد، زیرا در شرایطی که جلسات 
علنی حضوری برگزار نمی شود امکان نظارت بر 

مجریان قانون نیز، کاهش می یابد.
سخنگوی هیأت  رئیسه مجلس در پایان 
خاطرنشان کرد: طبق آخرین تصمیماتی که 

در هیأت  رئیسه مجلس و جلسات مشترک با 
وزیر بهداشت اتخاذ شده، فعلا جلسات علنی به 
حضوری برگزار می شود و از نمایندگان نیز پیش از 
ورود به صحن تست ها و آزمایش های لازم گرفته 

خواهد شد.

آخرین تصمیمات درباره نحوه کار پارلمان؛

جلساتمجلسفعلاحضوریبرگزارمیشود
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کرهجنوبیبهدنبالتراکنشهای
بشردوستانهباایران

یک مقام ارشد وزارت خارجه کره جنوبی که 
نخواست نامش فاش شود، روز جمعه اعلام کرد 
که این کشور با دریافت یک مجوز خاص موافقت 
آمریکا برای تداوم صادرات کالاهای بشردوستانه به 
ایران را دریافت کرده است. این مجوز کره جنوبی را 
مجاز می کند تا تراکنش های مالی مرتبط با کالاهای 
بشردوستانه بخصوصی را با بانک مرکزی ایران 
)که تحت تحریم آمریکاست( انجام دهد. این مقام 
همچنین اعلام کرد که کشورش بجز این راهکار 
سعی دارد تا با استفاده از کانال مالی سوئیس نیز به 
صدور کالاهای بشردوستانه به ایران بپردازد. به گفته 
وی احتمالا صدور این کالاهای بشردوستانه به ایران 

از ماه آینده آغاز شود.
    

ارسالاولینمحمولهکمکهای
اهداییعمانبهایران

محسن اسدی لاری، مدیرکل همکاری های 
بین المللی وزارت بهداشت، از ارسال اولین محموله 
کمک های اهدایی از کشور عمان به ایران خبر داد 
و افزود: این محموله چهارشنبه شب وارد ایران و 
تحویل انبار جمعیت هلال احمر شده است و پس 
از شمارش و نظارت کمیته نظارت بر کمک های 
بین المللی، تحویل دانشگاه های علوم پزشکی 

کشور خواهد شد.
    

آیت الله  خاتمی:
رویکرداقتصادیدرنامگذاری
سال،دشمنراناکاممیکند

آیت الله سیداحمد خاتمی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری، نامگذاری سال های اخیر با 
رویکرد اقتصادی از سوی رهبر انقلاب را به این دلیل 
عنوان کرد که دشمن قصد دارد در این حوزه به نظام 
اسلامی ضربه بزند و این نام گذاری ها برای این است 
که نگذاریم در این عرصه دشمن به کام خود برسد. 
وی با اشاره به نامگذاری سال ۹۹ به سال »جهش 
تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب، به ایرنا گفت: 
نامگذاری سال ها از ابتکارات ستودنی مقام معظم 
رهبری و این نام گذاری ها نیز صرفا شعار نیست بلکه 

نقشه راه سال است.
    

تستکروناینمایندهاصفهان
مثبتشد

حجت الاسلام احمد سالک نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی با انتشار ویدئویی 
اعلام کرد که به ویروس کرونا مبتلا شده و در قرنطینه 

خانگی به سر می برد.
    

آخرینوضعیتجسمانی
علیلاریجانی

حسن زمانی، مشاور رئیس مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به آخرین وضعیت جسمی علی 
لاریجانی که چندی پیش به بیماری کرونا مبتلا 
شده بود، گفت: در حال حاضر، حال عمومی آقای 
لاریجانی خوب است و مشکلی نیست. فعلا ایشان 
بنا به توصیه پزشکان در قرنطینه خانگی است و 
نیازی به بستری در بیمارستان نبوده است. آن طور 
که پزشکان وی گفته اند، دوره 15 روزه قرنطیه وی 
باید به اتمام برسد و پس از آن ریاست جلسات علنی 
و امور را در اختیار می گیرند. زمانی افزود: انشاء الله 
آقای لاریجانی از پایان هفته آینده در جلسات علنی 

مجلس حضور خواهد داشت.
    

سردار سلیمانی خبر داد؛
آغازرزمایشسراسری
»کمکمومنانه«ازامروز

سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین با یادآوری بیانات روز پنجشنبه 
رهبر انقلاب مبنی بر ضرورت ایجاد رزمایش 
گسترده مواسات در ماه مبارک رمضان برای یاری 
رساندن به افراد کم بضاعت، گفت: بسیج به  عنوان 
تشکیلات مردمی گسترده، در نظر دارد با محوریت 
5۴ هزار پایگاه در کل کشور، رزمایش سراسری 
»کمک مومنانه« را برگزار کند. وی با بیان اینکه 
 فاز نخست این رزمایش از )۲۳ فروردین( با رمز 
یا صاحب الزمان)عج( آغاز می شود، گفت: مرحله اول 
این رزمایش تا پایان ماه مبارک رمضان خواهد بود و 

پس از آن، مراحل بعدی ادامه خواهد شد.
    

پیاموزیرخارجهبوسنیبهظریف
وزیر امور خارجه بوسنی و هرزگوین در پیامی 
به همتای ایرانی خود، محمدجواد ظریف، مدیریت 
ایران در مهار کرونا و درمان بیماران را ستود. »بیسرا 
تورکویچ« در این پیام، ضمن همبستگی با دولت و 
ملت ایران از جان باختن شماری از هموطنانمان در 

اثر ویروس کرونا ابراز تاسف و همدردی کرد.

عباس عبدی: وابستگی 
ایران به چین، تقصیر چین 
نیست؛ بلکه انتخابی است 
که حکومت ایران به خاطر 

دست های بسته خود در 
سیاست خارجی کرده که 
به نظرم اشتباهی جدی و 

خطرناک است

مطهری: متاسفانه نیاز 
اقتصادی ما به چین باعث 
شده که درباره ظلم عظیم 

دولت چین به مسلمانان این 
کشور نیز سکوت کنیم. قرار 

نبود مبارزه با آمریکا منجر 
به وابستگی به چین شود

رئیس کل بانک مرکزی از موفقیت حقوقی ایران در رفع 
توقیف یک میلیارد و 6۰۰ میلیون دلار منابع بانک مرکزی در 

»کلیر استریم لوکزامبورگ«، به رئیس جمهور گزارش داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن 
روحانی در گفتگو با رئیس کل بانک مرکزی ضمن دریافت 
گزارشی از روند درخواست وام از صندوق بین المللی پول، بار 
دیگر با رد هرگونه تبعیض بین ایران و دیگر کشورها، تصریح 
کرد: صندوق بین المللی پول در این شرایط سخت باید بدون 

تأثیرپذیری از شیطنت های دشمنان ملت ایران، به وظیفه 
خود نسبت به تعهدات بین المللی عمل کند.

عبدالناصر همتی در این گفتگو اقدامات انجام گرفته را 
تشریح و اعلام کرد که درخواست، در مرحله طرح در هیأت 

اجرایی صندوق است و ما مصمم به پیگیری آن هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی در این گفت وگو گزارشی از نحوه 
پیگیری استفاده از منابع بانک مرکزی در بانک های خارج 
از کشور و سایر منابع در دسترس برای تأمین نیازهای مردم 

به ویژه مواد مورد نیاز در مبارزه با کرونا، ارائه کرد.
دو دستور مهم رئیس جمهور به وزیر اقتصاد

رئیس جمهور همچنین در گفت و گویی با فرهاد دژپسند، 

وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داد به سرعت طبق مصوبه 
اخیر دولت، سازوکار عرضه سهام بنگاه هایی را که در اختیار 
دولت، نهادهای عمومی و نیروهای مسلح هستند، در بورس 

فراهم کند.
روحانی در این گفت وگو با تاکید بر رفع موانع و تسریع و 
تسهیل در ترخیص کالاهای مانده در گمرک، دستور داد طبق 
تاکید جدید دولت، در روند تخلیه کالاها و تجهیزات پزشکی 
و درمانی که وارد کشور می شود، در کمترین زمان ممکن 

اقدامات لازم را به عمل آورد.
رئیس جمهور همچنین تاکید کرد که گزارش اقدامات انجام 

شده در این حوزه ها در اختیار افکار عمومی قرار گیرد.

در گزارش همتی به رئیس جمهوری ارائه شد؛
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